
2225 

UCHWAŁA Nr XXX/663/2010 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 16 września 2010 r. 

 

 w sprawie cen biletów za przejazdy osób i przewóz bagażu, innych opłat oraz przepisów porządkowych 

obowiązujących w środkach miejskiej komunikacji zbiorowej w Elblągu. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 
2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050; z 2002 r. 
Nr 144, poz. 1204; z 2003 r. Nr 137, poz. 1302; z 2004 r. 
Nr 96, poz. 959, Nr 210, poz. 2135; z 2007 r. Nr 166, 
poz. 1172; z 2008 r. Nr 157, poz. 976; z 2009 r. Nr 118, 
poz. 989), art. 15 ust. 5 i art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 50, poz. 601; z 2001 r. Nr 125, poz. 1371; z 2002 r. 
Nr 113, poz. 984; Nr 130, poz. 1112; z 2003 r. Nr 149, 
poz. 1452, Nr 211 poz. 2049; z 2004 r. Nr 97, poz. 962, 
Nr 281, poz. 2780; z 2006 r. Nr 133, poz. 935; z 2009 r. 
Nr 92, poz. 753), Rada Miejska w Elblągu uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Ustala się ceny biletów za przewóz osób 

i bagażu środkami miejskiej komunikacji zbiorowej 
w Elblągu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

 
§ 2. Ustala się prawo do przejazdów bezpłatnych 

i ulgowych osobom wymienionym w załączniku Nr 2 do 
uchwały. 

 
§ 3. Ustala się inne opłaty w miejskiej komunikacji 

zbiorowej w Elblągu, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
uchwały. 

 
§ 4. Ustala się przepisy porządkowe obowiązujące 

w miejskiej komunikacji zbiorowej w Elblągu zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 

Miasta Elbląga. 
 
§ 6. Tracą moc: 

 
1. Uchwała Nr X/169/2007 Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 25 października 2007 roku w sprawie cen biletów 
za przewóz osób i bagażu, opłat dodatkowych oraz 
przepisów porządkowych obowiązujących w środkach 
miejskiej komunikacji zbiorowej w Elblągu (Dziennik 
Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego nr 181 
z dnia 27.11.2007 r. poz. 2334). 
 

2. Uchwała Nr XV/322/2008 Rady Miejskiej w Elblągu 
z dnia 26 czerwca 2008 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie cen biletów za przewóz osób i bagażu, opłat 
dodatkowych oraz przepisów porządkowych 
obowiązujących w środkach miejskiej komunikacji zbiorowej 
w Elblągu (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-
Mazurskiego nr 119 z dnia 01.08.2008 r. poz. 1977). 

 
§ 7. Uchwał wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 
Janusz Nowak 

 
 
 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXX/663/2010 
Rady Miejskiej w Elblągu 
z dnia 16 września 2010 r. 

 
Cennik biletów za przejazdy środkami miejskiej komunikacji zbiorowej w granicach miasta Elbląga, Gronowa Górnego 

i gminy Elbląg. 

 
I. Bilety w granicach miasta Elbląga i Gronowa Górnego 

1. Bilet jednorazowy 
Cena biletu brutto (zł) 
Normalny Ulgowy 

1.1. Bilet jednorazowy 2,00 zł 1,00 zł 

1.2. Bilet jednorazowy w pojeździe z możliwością przesiadki 2,80 zł 1,40 zł 

1.3. Bilet jednorazowy na linii nocnej* 3,00 zł - 
1.4. Bilet pięcioprzejazdowy 9,00 zł 4,50 zł 

2. Bilet miesięczny i okresowy 
Cena biletu brutto (zł) 

Normalny Ulgowy 

2.1. Bilet miesięczny imienny na dwie wybrane linie 69,00 zł 34,50 zł 
2.2. Bilet miesięczny imienny sieciowy na wszystkie linie 80,00 zł 40,00 zł 

2.3. Bilet miesięczny sieciowy na okaziciela na wszystkie linie 120,00 zł 60,00 zł 

2.4. Bilet 30-dniowy imienny sieciowy na wszystkie linie (łącznie z linią nocną)** 85,00 zł 42,50 zł 

2.5. 
Bilet miesięczny wakacyjny imienny sieciowy dla młodzieży do 24 roku na podstawie leg. szkolnej, w okresie 
lipiec-sierpień 

 30,00 zł 

2.6. Bilet grupowy jednodniowy dla uczestników kolonii i zimowisk (grupa 10 i więcej osób)***  zł/osobę 0,80 

2.7. Bilet semestralny imienny dla uczniów i studentów szkół wyższych na okres 01.09. - 31.01. i 01.02.-30.06. 
 zł/semestr 

170,00 

3. Bilet dekadowy (10 dniowy) imienny 
Cena biletu brutto (zł) 

Normalny Ulgowy 

3.1. Bilet dekadowy (10 dniowy) imienny na dwie wybrane linie 24,00 zł 12,00 zł 
3.2. Bilet dekadowy (10 dniowy) imienny sieciowy na wszystkie linie 28,00 zł 14,00 zł 



3.3. 
Bilet dekadowy (10 dniowy) wakacyjny imienny sieciowy dla młodzieży do 24 roku na podstawie leg. szkolnej, 
w okresie lipiec-sierpień 

 11,00 zł 

II. Bilety podmiejskie w granicach gminy Elbląg 
Cena biletu brutto (zł) 

Normalny Ulgowy 
1. Bilet jednorazowy 3,10 zł 1,55 zł 

2. Bilet miesięczny imienny 98,00 zł 49,00 zł 

3. Bilet dekadowy (10 dniowy) imienny 36,00 zł 18,00 zł 

 
- * na linii nocnej nie obowiązują bilety miesięczne i okresowe za wyjątkiem biletu okresowego 30-dniowego. 
- **bilet okresowy 30-dniowy obowiązuje od dnia zakupu przez kolejnych 30 dni kalendarzowych. 
- ***sprzedaż biletów grupowych w biurze ZKM na podstawie listy imiennej organizatora kolonii lub zimowiska. Przejazd 

bez ważnego biletu grupowego obciąża opiekuna grupy. 
 

W pojazdach komunikacji miejskiej prowadzona jest sprzedaż: biletów jednorazowych dających możliwość przesiadki przed upływem limitu 
czasowego 30 minut od pierwszego skasowania, biletów jednorazowych podmiejskich. 

 
Za przewóz psa (na smyczy i w kagańcu) należy wnieść opłatę w wysokości ceny biletu jednorazowego normalnego, zgodnie z cennikiem. 
Opłata nie dotyczy psa będącego przewodnikiem osoby niewidomej. 
 

 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXX/663/2010 
Rady Miejskiej w Elblągu 
z dnia 16 września 2010 r. 

 
 

Wykaz osób uprawnionych do przejazdów bezpłatnych i ulgowych 

 
Użyte w niniejszym załączniku określenie EKM oznacza Elbląską Kartę Miejską czyli elektroniczną kartę zbliżeniową będącą 
nośnikiem biletów elektronicznych i informacji o ewentualnych ulgach, obowiązujących w sieci komunikacji miejskiej 
organizowanej przez ZKM. EKM występuje w dwóch rodzajach: jako karta na okaziciela lub karta imienna. 
 
TABELA A 

 
Lp. Osoby uprawnione do przejazdów bezpłatnych  Dokument uprawniający do przejazdu 

1.0 Uprawnienia ustawowe  

1.1 Posłowie i senatorowie RP. Legitymacja poselska lub senatorska. 

1.2  
 a/ 

Inwalidzi wojenni i wojskowi. Książka inwalidy wojennego, wojskowego wystawiona przez 
właściwy polski organ rentowy lub imienna EKM. 

1.2  
 b/ 

Opiekunowie towarzyszący inwalidom wojennym i wojskowym 
zaliczanym do I grupy inwalidztwa. 

Książka inwalidy wojennego, wojskowego wystawiona przez 
właściwy polski organ rentowy zawierająca wpis o zaliczeniu 
do I grupy inwalidztwa (całkowita niezdolność do pracy 
i niezdolność do samodzielnej egzystencji). 

1.3  
 a/ 

Kombatanci i osoby represjonowane będący inwalidami. Legitymacja osoby represjonowanej wydana przez właściwy 
organ rentowy lub imienna EKM 

1.3  
 b/ 

Opiekunowie towarzyszący kombatantom i osobom represjonowanym 
zaliczanym do I grupy inwalidztwa. 

Legitymacja osoby represjonowanej wydana przez właściwy 
organ rentowy zawierająca wpis o zaliczeniu do I grupy 
inwalidztwa (całkowita niezdolność do pracy i niezdolność do 
samodzielnej egzystencji). 

1.4 
a/  
 
 
 
 
 
 
 

1.4  
 b/  

 
 
 
 
 

 1.4 
c/ 

Dzieci i młodzież niepełnosprawna, wymagająca stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy w okresie obejmującym: roczne 
przygotowanie przedszkolne (w przedszkolu albo w oddziale 
przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej) oraz 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki w szkole lub innych 
placówkach oświatowych - na najkrótszej trasie w drodze pomiędzy 
miejscem zamieszkania a przedszkolem, szkołą lub placówką 
oświatową.  
 
 Dzieci i młodzież upośledzona umysłowo w stopniu głębokim biorąca 
udział w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych prowadzonych przez 
Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym 
w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym w Elblągu 
przy ul. Saperów i Szarych Szeregów - na najkrótszej trasie w drodze 
pomiędzy miejscem zamieszkania a w/w Ośrodkiem.  
 
 Opiekunowie towarzyszący dzieciom i młodzieży, o których mowa 
w pkt.1.4 a/ i 1.4 b/ w drodze do przedszkola, szkoły, placówki 
oświatowej oraz ośrodka rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawczego, 
a także w drodze powrotnej po odwiezieniu dziecka iw drodze do w/w 
jednostek po uprawnioną osobę. 

Imienna EKM wydana na podstawie legitymacji przedszkolnej 
wg wzoru MENiS-II/181/2lub legitymacji szkolnej wg wzoru 
MENiS -II/182/2 lub w/w legitymacja.  
 
 
 
 
 
 
 Legitymacja szkolna MENiS-II/182/2 wraz z zaświadczeniem 
z ośrodka wsparcia o uczestnictwie w zajęciach 
terapeutycznych wg załącznika Nr 1b.  
 
 
 
 
Do pkt 1.4 a/  
 Imienna EKM wydana na podstawie zaświadczenie 
z przedszkola, szkoły, placówki oświatowej - wg wzoru            
MI-1/2002 wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem 
potwierdzającym tożsamość lub w/w zaświadczenie.  
 Do pkt 1.4 b/  
 Zaświadczenie z Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczego wg załącznika Nr 1b wraz z dowodem 
osobistym lub innym dokumentem potwierdzającym 
tożsamość. 

2.0 Uprawnienia nadane przez Radę Miejską w Elblągu  

2.1 Dzieci w wieku do lat 4. Dokument stwierdzający wiek dziecka lub oświadczenie osoby 



opiekującej się dzieckiem w czasie podróży 

2.2  
 a/  

 
 

 2.2  
 b/ 

Dzieci i młodzież niepełnosprawna uczęszczająca do szkół 
i przedszkoli najkrótszej trasie w drodze pomiędzy miejscem 
zamieszkania  a przedszkolem lub szkołą.  
 
 Opiekunowie towarzyszący dzieciom i młodzieży, o których mowa w 
pkt 2.2 a/ (jeżeli opiekun jest niezbędny) w drodze do przedszkola, 
szkoły, a także w drodze powrotnej po odwiezieniu dziecka i w drodze 
do w/w jednostek po uprawnioną osobę. 

Legitymacja przedszkolna wg wzoru MENiS-II/181/2lub 
legitymacja szkolna wg wzoru MENiS-II/182/2.  
 
 
 Zaświadczenie z przedszkola, szkoły - wg wzoru MI-1/2002 
wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem 
potwierdzającym tożsamość. 

2.3 
a/  
 
 
 
 

 2.3  
 b/ 

Dzieci i młodzież niepełnosprawna uczęszczająca do ośrodków 
wsparcia wymienionych w zał. Nr 1a, w celu uczestnictwa w zajęciach 
terapeutycznych - na najkrótszej trasie pomiędzy miejscem 
zamieszkania a w/w ośrodkiem wsparcia.  
 
 
 Opiekunowie towarzyszący dzieciom i młodzieży, o których mowa 
w pkt. 2.3.a/ w drodze pomiędzy miejscem zamieszkania a w/w 
ośrodkiem wsparcia, a także w drodze powrotnej po odwiezieniu 
dziecka i w drodze do ośrodka wsparcia po uprawnioną osobę. 

Legitymacja lub orzeczenie wydane przez uprawniony Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności wraz z zaświadczeniem 
wg załącznika Nr 1b z ośrodka wsparcia o uczestnictwie 
w zajęciach terapeutycznych.  
 
 
 Zaświadczenie z ośrodka wsparcia wg załącznika Nr 1b wraz 
z dowodem osobistym lub innym dokumentem 
potwierdzającym tożsamość. 

2.4 Osoby, które ukończyły 70 lat życia. Imienna EKM wydana na podstawie dokumentu 
stwierdzającego tożsamość, wiek osoby i miejsce 
zamieszkania. W okresie przejściowym tj. do 31.12.2010 r. 
dokument stwierdzający tożsamość i wiek osoby. 

2.5  
 a/  

 
 
 
 
 
 
 
 

 2.5  
 b/ 

Osoby niewidome ze znacznym stopniem niepełnosprawności i 
towarzyszący im przewodnicy.  
  
 
 
 
 
 
 
 
Osoby niedowidzące z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

Imienna EKM wydana na podstawie legitymacji lub orzeczenia 
uprawnionego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
stwierdzająca znaczny stopień niepełnosprawności 
spowodowany chorobą narządu wzroku, z określonym 
symbolem przyczyny niepełnosprawności „04-0” wraz 
z dowodem osobistym lub innym dokumentem 
potwierdzającym tożsamość.  
 W przypadku przewodników, wskazanie przez osobę 
wymagającą opieki.  
 
 Imienna EKM wydana na podstawie legitymacji lub orzeczenia 
uprawnionego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
stwierdzająca umiarkowany stopień niepełnosprawności 
spowodowany chorobą narządu wzroku, z określonym 
symbolem przyczyny niepełnosprawności „04-0” wraz 
z dowodem osobistym lub innym dokumentem 
potwierdzającym tożsamość. 

2.6 Inwalidzi posiadający orzeczenie znacznego stopnia 
niepełnosprawności lub całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej 
egzystencji (była I grupa inwalidzka) oraz towarzyszący im opiekun 
wskazany przez inwalidę. 

Imienna EKM wydana na podstawie legitymacji lub orzeczenia 
wydanego przez uprawniony Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności lub orzeczenie Komisji Inwalidztwa 
i Zatrudnienia wraz z dowodem osobistym lub innym 
dokumentem potwierdzającym tożsamość. W okresie 
przejściowym tj. do 31.12.2010 r. na podstawie w/w 
dokumentów. 

2.7 Umundurowani funkcjonariusze Policji i żołnierze Żandarmerii 
Wojskowej i Straży Granicznej w czasie pełnienia służby patrolowej. 

Dokument potwierdzający pełnienie służby patrolowej. 

2.8 Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi I Stopnia. Imienna EKM wydana na podstawie legitymacji Zasłużonego 
Honorowego Dawcy Krwi I Stopnia oraz dokumentu 
stwierdzającego tożsamość i miejsce zamieszkania. W okresie 
przejściowym tj. do 31.12.2010 r. na podstawie w/w 
dokumentów. 

2.9 Osoby, którym nadano status Chrześniaka Prezydenta Ignacego 
Mościckiego zamieszkałe na terenie Elbląga. 

Imienna EKM wydana na podstawie listy potwierdzonej przez 
Biuro Rady Miejskiej  w Elblągu. 

2.10 Honorowi Obywatele Miasta Elbląga. Imienna EKM wydana na podstawie listy potwierdzonej przez 
Biuro Rady Miejskiej  w Elblągu. 

2.11 Pracownicy eksploatacji i utrzymania ruchu spółki „Tramwaje Elbląskie” 
Sp. z o.o. w Elblągu. 

Imienna EKM wydana na podstawie listy potwierdzonej przez 
Dyrektora spółki TE. 

2.12 Emeryci i renciści, którzy nabyli uprawnienia do emerytury lub renty 
inwalidzkiej w czasie zatrudnienia w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie 
Komunikacji, Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacji i Miejskim 
Zakładzie Komunikacji w Elblągu. 

Imienna EKM wydana na podstawie listy potwierdzonej przez 
Dyrektora spółki ZKM. 

2.13 Osoby uczestniczące na zasadach wolontariatu w zorganizowanych 
formach działalności charytatywnej na terenie miasta po uprzedniej 
akceptacji Prezydenta Miasta. 

Imienne listy + identyfikatory potwierdzone w ZKM. 

2.14 Zorganizowane grupy młodzieży objętej programem opieki i pomocy, 
uczestniczącej w koloniach, półkoloniach i zimowiskach, po uprzedniej 
akceptacji wniosku przez Prezydenta Miasta. 

Imienna lista uczestników potwierdzona w ZKM. 

2.15 Dzieci i młodzież niepełnosprawna uczęszczająca do specjalistycznych 
przychodni rehabilitacyjnych wymienionych w załączniku Nr 2a - na 
najkrótszej trasie w drodze pomiędzy miejscem zamieszkania 
a specjalistyczną przychodnią rehabilitacyjną, a także w drodze 
powrotnej, wraz z opiekunem, gdy takie wskazanie wystąpi 
w zaświadczeniu wydanym przez specjalistyczną przychodnię 
rehabilitacyjną wg załącznika Nr 2b. 

Legitymacja lub orzeczenie wydane przez uprawniony Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności wraz z zaświadczeniem 
wydanym przez specjalistyczną przychodnię rehabilitacyjną wg 
załącznika Nr 2b. 

2.16 Każdy pasażer, będący właścicielem lub współwłaścicielem 
samochodu osobowego wraz z członkami rodziny - każdego roku 
w dniu obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu. 

Ważny dowód rejestracyjny samochodu, którego pasażer jest 
właścicielem lub współwłaścicielem. 



TABELA B 

 
Lp. Osoby uprawnione do przejazdów ulgowych Dokument uprawniający do przejazdu 

1.0 Uprawnienia ustawowe  

1.1 Studenci szkół wyższych i wyższych szkół 
zawodowych (nie dotyczy słuchaczy studiów 
podyplomowych). 

Ważny bilet zapisany na imiennej EKM wydanej na podstawie legitymacji 
studenckiej wg wzoru określonego przez ministra właściwego ds. szkolnictwa 
wyższego lub EURO 26 ”Student” lub ISIC lub bilet papierowy i legitymacja 
studencka wg wzoru określonego przez ministra właściwego ds. szkolnictwa 
wyższego lub EURO 26 ”Student” lub ISIC. 

1.2 Kombatanci i osoby represjonowane. Ważny bilet papierowy wraz z zaświadczeniem wydanym przez Urząd ds. 
Kombatantów i Osób Represjonowanych z wpisem o przysługujących 
uprawnieniach do ulg na przejazdy oraz dokumenty wydane zgodnie z dotychczas 
obowiązującymi przepisami lub imienna EKM wydana na podstawie w/w 
zaświadczenia. 

2.0 Uprawnienia nadane przez Radę Miejską w Elblągu  
2.1 Dzieci w wieku od 4 do 7 lat. Ważny bilet papierowy wraz z dokumentem stwierdzającym wiek dziecka lub 

oświadczeniem osoby opiekującej się dzieckiem w czasie podróży. 

2.2 Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz 
szkół zawodowych, średnich i policealnych 
publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych-nie dłużej niż do ukończenia 24 roku 
życia. 

Ważny bilet zapisany na imiennej EKM wydanej na podstawie legitymacji szkolnej 
wg wzoru MENiS-II/180/2 lub ważny bilet papierowy wraz z w/w legitymacją. 

2.3 Osoby niepełnosprawne do 30 roku życia. Ważny bilet zapisany na imiennej EKM wydanej na podstawie legitymacji 
wystawionej przez uprawniony Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności lub 
ważny bilet papierowy wraz z w/w legitymacją. 

2.4 Emeryci, renciści. Ważny bilet zapisany na imiennej EKM wydanej na podstawie legitymacji emeryta 
lub rencisty wystawionej przez ZUS lub inny uprawniony polski organ (np. KRUS) 
z dokumentem potwierdzającym tożsamość lub ważny bilet papierowy wraz z w/w 
dokumentami. 

2.5 Osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie 
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

Ważny bilet zapisany na imiennej EKM wydanej na podstawie legitymacji 
wystawionej przez Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności z dokumentem 
potwierdzającym tożsamość lub ważny bilet papierowy wraz z w/w dokumentami. 

2.6 Studenci zagranicznych wyższych uczelni do 
ukończenia 26 roku życia. 

Ważny bilet papierowy wraz z Europejską Kartą Młodzieżową EURO26 „Student” 
lub kartą „ISIC” lub ważny bilet zapisany na imiennej EKM wydanej na podstawie 
w/w dokumentów. 

2.7 Dzieci i młodzież w wieku do lat 16 nie posiadająca 
obywatelstwa polskiego. 

Ważny bilet papierowy wraz z paszportem lub innym dokumentem tożsamości 
zawierającym datę urodzenia lub ważny bilet zapisany na imiennej EKM wydanej 
na podstawie w/w dokumentów. 

 
UWAGA: Uznanie uprawnień do przejazdu bezpłatnego lub ulgowego następuje na podstawie aktualnych i ważnych dokumentów. Osoby, 
które będą posiadały  imienną EKM  z zapisanymi uprawnieniami, zwolnione są z okazywania podczas kontroli dokumentów  
potwierdzających uprawnienie. 
Integralną część załącznika stanowią: 
Zał. 1a - Wykaz ośrodków wsparcia na terenie m. Elbląga prowadzących działalność w zakresie terapii i edukacji. 
Zał. 1b - Wzór zaświadczenia wydawanego uczestnikom zajęć terapeutycznych i opiekunom uczestników zajęć przez ośrodki wsparcia 

wskazane w załączniku 1a. 
Zał. 2a - Wykaz specjalistycznych przychodni rehabilitacyjnych na terenie m. Elbląga. 
Zał. 2b - Wzór zaświadczenia wydawanego uczestnikom zajęć rehabilitacyjnych przez  specjalistyczne przychodnie rehabilitacyjne 

wskazane w załączniku 2a. 

 
 
 
Załącznik Nr 1a 
do załącznika Nr 2 
do uchwały Nr XXX/663/2010 
z dnia 16 września 2010 r. 

 
Wykaz ośrodków wsparcia na terenie miasta Elbląga prowadzących działalność w zakresie terapii i edukacji. 

 
I. Warsztaty Terapii Zajęciowej 

 ul. Saperów 14 F 

 ul. Beniowskiego 68 

 ul. Saperów 14 d 
 
 
II. Środowiskowe Domy Samopomocy 

1. ŚDS w strukturze Domu Pomocy Społecznej przy ul. Pułaskiego 1c Filie: 

 ul. Podgórna 1 c 

 ul. Winna 9 

 ul. Traugutta 38 
 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzony przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Oddział w Elblągu 

 ul. Saperów 14 d 
 



3. Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzony przez Elbląskie Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej 
im. Św. Łazarza „Lazarus” 

 ul. Skrzydlata 15 a 
 
III. Dzienne Centrum Aktywności 

 ul. Saperów 14 d 
 
IV. Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy 

 ul. Szarych Szeregów 32 
 
 
 

Załącznik Nr 1b 
do załącznika Nr 2 
do uchwały Nr XXX/663/2010 
z dnia 16 września 2010 r. 

 
 
pieczątka Ośrodka Wsparcia 
 
 

ZAŚWIADCZENIE NR ……………./……………. rok 

 
 
Zaświadcza się, że …………………………………………………………………………..….............................................................. 

(imię i nazwisko) 
Zamieszkały w……………………………………………………………………………………………................................................... 

(adres zamieszkania) 
 
jest uczestnikiem zajęć terapeutycznych*, opiekunem uczestnika zajęć terapeutycznych* w naszej placówce mieszczącej się 
w Elblągu przy ul 
 
…………………………………………………………………………………………….......................................................................... 
 
…………………………………………………………………………………………………................................................................... 

(dokładny adres miejsca, w którym odbywają się zajęcia terapeutyczne) 
 
Zajęcia odbywają się w dniach:  
…………………………………………………………………….............. 
 
w godzinach: ………………………………………………………......... 
 
 
 
Zaświadczenie jest ważne do dnia…………………………………. 

 
 
Elbląg, dnia ………………….. 
 
 

…………..……………………………………………………................ 
(pieczątka i podpis Dyrektora/Kierownika Ośrodka Wsparcia) 

 
 
*/ niepotrzebne skreślić 

 
 

 
 
Załącznik Nr 2a 
do załącznika Nr 2 
do uchwały Nr XXX/663/2010 
z dnia 16 września 2010 r. 

 
Wykaz specjalistycznych przychodni rehabilitacyjnych na terenie miasta Elbląga: 

 
 

1. Wojewódzki Szpital Zespolony ul. Królewiecka 146 
 
2. Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Szpital Miejski im. Jana Pawła II ul. S. Żeromskiego  22 
 



3. 110 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej ul. Komeńskiego 35 
 
4. Samodzielny Publiczny Ośrodek Rehabilitacyjno -Terapeutyczny dla Dzieci i Młodzieży ul. Królewiecka 2 
 
5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Centrum Rehabilitacji” ul. Królewiecka 15 
 
6. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Młodzieżowy Ośrodek Terapeutyczny Karan „Dom Zacheusza” ul. Królewiecka 197 
 
7. Dzienne Centrum Aktywności Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym ul. Saperów 14 D 
 
8. Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym im. Matki Teresy z Kalkuty ul. Saperów 14 F 

 
 
 
Załącznik Nr 2b 
do załącznika Nr 2 
do uchwały Nr XXX/663/2010 
z dnia 16 września 2010 r. 

 
pieczątka specjalistycznej przychodni 
rehabilitacyjnej 
 
 

ZAŚWIADCZENIE NR ……………./……………. rok 

 
Zaświadcza się, że ………………………………………………………………….............................................................................. 

(imię i nazwisko) 
 
zamieszkały w …………………………………………………………………………………............................................................... 

(adres zamieszkania) 
 
jest uczestnikiem zajęć rehabilitacyjnych, w naszej placówce mieszczącej się w Elblągu przy ul.  
………………………………………………………........................................................................................................................... 
 
……………………………………………………………………………………………….............................................................……. 

(dokładny adres miejsca w którym odbywają się zajęcia rehabilitacyjne) 
 
Zajęcia odbywają się w dniach  
……………………………………………………………………….... 
 
w godzinach ………………………………………………………… 
 
Potwierdza się, że uczestnik zajęć rehabilitacyjnych wymaga* nie wymaga* opieki osoby towarzyszącej w drodze na zajęcia 
rehabilitacyjne w naszej placówce. 
 
Zaświadczenie jest ważne do dnia …………………………….. 

 
 
Elbląg, dnia ………………….. 
 
 

..…………………………………………………….... 
(pieczątka i podpis Dyrektora Specjalistycznej 
przychodni rehabilitacyjnej) 

 
*/ niepotrzebne skreślić 

 
 
 
Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XXX/663/2010 
Rady Miejskiej w Elblągu 
z dnia 16 września 2010 r. 

 
Inne opłaty 

1. Opłaty dodatkowe: 
 
  1) W razie stwierdzenia braku ważnego dokumentu uprawniającego do przejazdu lub przewozu bagażu i zwierząt, 

naruszenia przepisów o przewozie rzeczy (bagażu) lub zwierząt, a także spowodowania bez uzasadnionej przyczyny 
zatrzymania lub zmiany trasy pojazdu pobiera się odpowiednią należność za przejazd lub przewóz bagażu i zwierząt oraz 
następującą opłatę dodatkową: 

 



Powód nałożenia opłaty Wysokość opłaty dodatkowej 

a) Za przejazd bez ważnego dokumentu uprawniającego do przejazdu 110,00 zł 
b) Za przewóz zwierząt bez ważnego dokumentu uprawniającego do przejazdu lub za naruszenie przepisów 

o przewozie zwierząt i bagażu 
45,00 zł 

c) Za spowodowanie przez pasażera zatrzymania lub zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny 330,00 zł 

 
  2) Wysokość opłaty dodatkowej ustalonej w pkt. 1 a) i b) obniża się o: 

- 50 % jeżeli zostanie ona uiszczona bezpośrednio u kontrolera w pojeździe; 
- 30 % jeżeli zostanie ona uiszczona w ciągu 7 dni od daty wystawienia dokumentu zobowiązującego do jej uiszczenia. 

 
2. Opłaty manipulacyjne: 

  1) W przypadku udokumentowania przez pasażera, nie później niż w terminie 7 dni od dnia przejazdu, uprawnień do 
bezpłatnego lub ulgowego przejazdu, a także okazania ważnego biletu imiennego okresowego, zakupionego przed 
kontrolą, których nie posiadał podczas przejazdu, pobrana należność za przewóz i opłata dodatkowa podlegają zwrotowi, 
a w przypadku wystawienia wezwania do zapłaty-umorzeniu. Za czynności związane ze zwrotem lub umorzeniem opłaty 
dodatkowej pobiera się opłatę manipulacyjną, o której mowa w pkt 3. 

  2) W przypadku umorzenia opłaty dodatkowej za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu z innych przyczyn niż 
określone w pkt. 1, za naruszenie przepisów o przewozie bagażu, zwierząt lub za spowodowanie przez pasażera 
zatrzymania lub zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny pobiera się opłatę manipulacyjną, o której mowa    
w pkt. 3. 

  3) Wysokość opłaty manipulacyjnej: 
 

Powód nałożenia opłaty manipulacyjnej Wysokość opłaty dodatkowej 

Za czynności związane ze zwrotem należności lub umorzeniem opłaty dodatkowej za przejazd bez 
ważnego dokumentu uprawniającego do przejazdu 

11,00 zł 

Za czynności związane ze zwrotem należności lub umorzeniem opłaty dodatkowej za przewóz zwierząt 
bez ważnego dokumentu uprawniającego do przejazdu lub za naruszenie przepisów o ich przewozie 

4,50 zł 

Za czynności związane z umorzeniem opłaty dodatkowej za spowodowanie przez pasażera zatrzymania 
lub zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny 

33,00 zł 

 
  4) Opłaty manipulacyjnej nie pobiera się w przypadku opłat dodatkowych nałożonych sprzecznie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami. 
 

3. Inne opłaty: 
 

Rodzaj opłaty Wysokość opłaty 

Kaucja za wydanie EKM (kaucja nie dotyczy osób uprawnionych do przejazdów bezpłatnych zobowiązanych 
w załączniku nr 2 do posiadania EKM) 

10,00 zł 

 
 
 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XXX/663/2010 
Rady Miejskiej w Elblągu 
z dnia 16 września 2010 r. 

 
Przepisy porządkowe w miejskiej komunikacji zbiorowej w Elblągu. 

 
§ 1. Przepisy ogólne. 

 
1. Przepisy porządkowe obowiązują pasażerów 

korzystających z przejazdów środkami miejskiej 
komunikacji zbiorowej organizowanej przez Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Elblągu Spółka z o.o. 

 
2. Pasażer ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody 

i zanieczyszczenie pojazdu powstałe z jego winy, w tym 
powstałe w związku z przewozem zwierząt lub bagażu. 

 
3. W przypadku awarii lub uszkodzenia pojazdu, 

prowadzący pojazd poinformuje pasażerów o zaistniałej 
sytuacji i określi sposób opuszczenia pojazdu, a pasażerowie 
obowiązani są dostosować się do jego poleceń. 

 
4. W przypadku awarii lub uszkodzenia pojazdu 

pasażerowi, który wniósł opłatę za przejazd jednorazowy 
przysługuje prawo kontynuowania podróży następnym 
pojazdem jadącym w tym samym kierunku. 

§ 2. Przewóz osób. 

 
1. Pasażerowie mogą odbywać podróż wyłącznie na 

podstawie ważnych dokumentów przewozu - biletu 
elektronicznego zapisanego na Elbląskiej Karcie Miejskiej, 

EKM z zapisanymi uprawnieniami do przejazdów 
bezpłatnych, biletu papierowego, dokumentu 
poświadczającego uprawnienie do przejazdu bezpłatnego, 
biletu wykupionego przy użyciu telefonu komórkowego. Za 
ważny bilet uznaje się: 

- bilet elektroniczny zapisany wraz z ważną informacją 
o ewentualnych przysługujących ulgach na EKM, którą 
dokonano rejestracji przejazdu w kasowniku; 

- bilet papierowy: jednorazowy zgodny z obowiązującym 
cennikiem, czytelnym i prawidłowym kodem 
kasowania, bilet jednorazowy z bileterki zakupiony 
u kierowcy pojazdu zgodny z obowiązującym 
cennikiem, ważny tylko w pojeździe, w którym został 
zakupiony, bilet jednodniowy z bileterki zakupiony 
u kierowcy ważny w dniu zakupu; 

- bilet jednorazowy lub jednodniowy prawidłowo 
wykupiony przy użyciu telefonu komórkowego. 

 
2. Pasażer korzystający z biletu papierowego 

jednorazowego zobowiązany jest skasować bilet 
niezwłocznie po wejściu do pojazdu, sprawdzić 
prawidłowość skasowania i zachować bilet do kontroli. 

 
3. Pasażer korzystający z EKM zobowiązany jest do 

rejestracji przejazdu, niezwłocznie po wejściu do pojazdu, 



poprzez operację zbliżenia karty do kasownika, która może 
być połączona z naciśnięciem odpowiedniego przycisku na 
kasowniku, w wyniku czego nastąpi zapis informacji 
o wykorzystaniu znajdującego się na EKM biletu 
elektronicznego. Prawidłowość rejestracji będzie 
potwierdzona sygnałem dźwiękowym lub świetlnym 
z kasownika. 

 
4. Pasażer korzystający z EKM ma możliwość 

skorzystania z opłat promocyjnych za przejazd 
jednorazowy tylko wówczas gdy dokona ponownej 
rejestracji przejazdu przy wyjściu z pojazdu. 

 
5. Pasażer korzystający z biletu papierowego 

zakupionego u kierowcy zobowiązany jest do jego zakupu 
i skasowania w kasowniku, niezwłocznie po wejściu do 
pojazdu. W przypadku korzystania z biletu zakupionego 
u kierowcy (z bileterki) pasażer zobowiązany jest do 
sprawdzenia prawidłowości wydruku i zachowania biletu do 
kontroli. 

 
6. Pasażer może dokonać zakupu biletu u kierowcy, 

wyłącznie w czasie postoju pojazdu na przystanku. 
7. Pasażerowi nie wolno przekazywać swojego biletu 

jednorazowego innemu pasażerowi ani posługiwać się 
biletem przejętym od innego pasażera. 

 
8. Z wyjątkiem pasażerów korzystających z imiennej 

EKM, na której zapisane są przysługujące im ważne 
uprawnienia, pasażerowie korzystający z uprawnień do 
przejazdów ulgowych lub bezpłatnych, obowiązani są 
posiadać przy sobie i okazywać na żądanie kontrolera 
dokument poświadczający uprawnienie do ulgowego lub 
bezpłatnego przejazdu. 

 
9. Wsiadanie do pojazdu i wysiadanie z niego 

dozwolone jest tylko na przystankach po zatrzymaniu się 
pojazdu. 

 
10. Wsiadanie do pojazdu na przystankach 

krańcowych dozwolone jest po zakończeniu czynności 
związanych ze zmianą kierunku jazdy i po dojechaniu 
pojazdu na przystanek dla wsiadających. W czasie 
manewrów pojazdu na pętlach pasażerowie nie mogą 
przebywać w pojeździe. 

 
11. Wsiadanie do pojazdu w obrębie strefy 

podmiejskiej oraz do pojazdu obsługującego linię nocną 
nr 100 odbywa się wyłącznie przednim wejściem. 

 
12. Pasażer, który zajmuje miejsce oznaczone 

znakiem graficznym (piktogramem) „dla inwalidy” lub „dla 
osób z dzieckiem na ręku” obowiązany jest zwolnić to 
miejsce dla osoby uprawnionej. 

 
13. Pasażer stojący w czasie jazdy winien trzymać się 

poręczy lub innego uchwytu. 
 
14. Dziecko przewożone w wózku, nie może w nim 

przebywać, jeżeli nie jest zabezpieczone przed 
wypadnięciem. 

 
15. Pasażer może zwrócić się o informację do 

kierującego pojazdem wyłącznie w czasie postoju na 
przystanku. 

 
16. Pasażer, który w czasie przejazdu został 

w jakikolwiek sposób poszkodowany w pojeździe 
(uszczerbek na zdrowiu, uszkodzenie, zabrudzenie 
odzieży itp.) zobowiązany jest poinformować o tym 
zdarzeniu prowadzącego pojazd. 

17. Sygnał odjazdu z przystanku uruchamia 
obsługujący pojazd, po uprzednim sprawdzeniu, że 
wszystkie osoby wsiadające są wewnątrz pojazdu, 
a wysiadające opuściły pojazd. 

 
18. Zabrania się w pojazdach: 

- otwierania drzwi pojazdu podczas jazdy, 
- dawania nieuzasadnionego sygnału zatrzymania 

pojazdu, 
- wsiadania do pojazdu po sygnale odjazdu, 
- wychylania się z pojazdu i opierania się o drzwi 

podczas jazdy, 
- palenia tytoniu, 
- spożywania napojów alkoholowych i artykułów 

żywnościowych mogących zabrudzić odzież 
współpasażerów, 

- śmiecenia w pojeździe i  na przystankach oraz 
niszczenie jego urządzeń i wyposażenia, 

- wchodzenia do pojazdu w łyżworolkach lub wrotkach, 
- grania na instrumentach muzycznych, korzystania 

z radioodbiorników lub zakłócania w inny sposób 
spokoju w pojeździe, 

- żebrania i sprzedaży obnośnej, 
- wyrzucania jakichkolwiek przedmiotów z pojazdu 

w czasie jazdy lub na postoju, 
- wykonywania czynności mogących narazić 

współpasażerów na szkody lub obrażenia, 
- wykonywania innych czynności niedozwolonych 

w miejscach publicznych. 
 

19. Do pojazdu mogą nie być wpuszczone lub mogą 
być z niego usunięte osoby: 

- nietrzeźwe, zachowujące się agresywnie wobec 
pasażerów lub obsługi pojazdu, 

- wzbudzające odrazę brudem i niechlujstwem, 
- które z innych powodów są niebezpieczne lub 

uciążliwe dla współpasażerów. 
20. Decyzję w sytuacji o której mowa w pkt 18 

podejmuje kierujący pojazdem lub kontroler biletów. 
 
21. Pasażer zagrażający bezpieczeństwu lub 

porządkowi w pojazdach, a także uciążliwy lub 
zachowujący się agresywnie w stosunku do innych 
pasażerów, który nie stosuje się do wezwań obsługi 
pojazdu lub kontrolerów biletów, obowiązany jest opuścić 
pojazd na ich wezwanie na najbliższym przystanku. 

 
22. W przypadku, gdy pasażer odmówi opuszczenia 

pojazdu, obsługa pojazdu, personel nadzoru ruchu lub 
kontrolerzy biletów mogą zwrócić się o interwencję Policji 
lub Straży Miejskiej. 
 

§ 3. Przewóz bagażu ręcznego i zwierząt. 

 
1. W przypadku przewozu w pojazdach bagażu, 

pasażer zobowiązany jest do umieszczenia go 
w pojeździe w taki sposób, aby nie utrudniał przejścia i nie 
narażał na zanieczyszczenie innych pasażerów, nie 
zasłaniał widoczności prowadzącemu pojazd, nie zagrażał 
bezpieczeństwu ruchu itp. 

 
2. Bagażu i zwierząt nie można umieszczać na 

miejscach przeznaczonych do siedzenia. 
 
3. Nadzór nad przewożonym bagażem i zwierzętami 

należy do pasażera. 
 
4. Zabrania się przewozu: 

- psów bez aktualnego świadectwa szczepienia 
przeciwko wściekliźnie, nie trzymanych na smyczy 



i nie mających założonego kagańca. Pies przewodnik 
nie musi mieć założonego kagańca. 

- innych zwierząt zagrażających bezpieczeństwu 
pasażerów, 

- rowerów (za wyjątkiem rowerków dziecięcych), 
- przedmiotów, które mogą wyrządzić szkodę innym 

pasażerom przez zanieczyszczenie lub uszkodzenie 
ciała lub odzieży albo, które mogą uszkodzić lub 
zanieczyścić pojazd, 

- przedmiotów cuchnących, zapalnych, łatwopalnych, 
wybuchowych, żrących, radioaktywnych oraz innych 
materiałów niebezpiecznych, 

- broni, z wyłączeniem dopuszczonej do przewozu na 
warunkach określonych odrębnymi przepisami. 

 
§ 4. Kontrola biletów. 

 
1. Osobami uprawnionymi do kontroli biletów są 

kontrolerzy ZKM Spółka z o.o. posiadający identyfikator ze 
zdjęciem i numerem służbowym. Kontrolę biletów może 
wykonywać przedsiębiorca zewnętrzny na podstawie 
upoważnienia ZKM Spółka z o.o. w Elblągu. 

 
2. Pasażer zobowiązany jest na wezwanie kontrolera 

biletów okazać bilet (EKM, bilet papierowy lub telefon 
komórkowy z wyświetloną na ekranie informacją 
o zakupionym bilecie) oraz dokument poświadczający 
uprawnienie go do przejazdu ulgowego bądź bezpłatnego 
jeżeli to uprawnienie nie jest zapisane na imiennej EKM. 

 
3. W razie stwierdzenia braku odpowiedniego biletu 

albo dokumentu poświadczającego uprawnienie do 
przejazdu ulgowego bądź bezpłatnego, kontroler za 
pokwitowaniem pobiera właściwą należność za przejazd 
i opłatę dodatkową. 

 
4. W razie odmowy zapłacenia przez pasażera 

należności określonej w pkt 3 kontroler ma prawo: 
 
  a) żądać okazania dokumentu umożliwiającego 

stwierdzenie tożsamości pasażera; 
 
  b) przedłożyć pasażerowi druk pod nazwą „Oświadczenie 

pasażera o danych osobowych” w celu wypełnienia; 
 
  c) zwrócić się o pomoc do funkcjonariusza Policji i innych 

organów porządkowych, które mają zgodnie 
z przepisami prawa, uprawnienia do ustalania 
tożsamości osób. 

 
5. Podczas wykonywania przez kontrolera czynności 

związanych z wypisaniem druku opłaty dodatkowej, 
pasażer zobowiązany jest oczekiwać w pojeździe do 
czasu zakończenia wykonywania tych czynności. 

 
6. W razie uzasadnionego podejrzenia, że dokument 

przewozu (bilet) albo dokument poświadczający 
uprawnienie do przejazdu bezpłatnego lub ulgowego jest 
podrobiony lub przerobiony, kontroler ma prawo 
zatrzymać dokument za pokwitowaniem. 

 
7. Kontrola biletów w strefie podmiejskiej: 

  a) kierowcy autobusów linii podmiejskich uprawnieni są 
do kontroli uiszczania opłat za przejazdy w strefie 
podmiejskiej polegającej na: 
- sprawdzaniu ważności biletów okazywanych przez 

pasażerów wchodzących do pojazdu oraz 
dokumentów potwierdzających uprawnienie do 
przejazdu ulgowego lub bezpłatnego, 

- sprzedaży    i   kasowaniu biletów jednorazowych 
uprawniających do przejazdu w strefie podmiejskiej; 

  b) w przypadku odmowy okazania biletu i odmowy 
wykupienia biletu jednorazowego na przejazd 
kierowca ma prawo odmówić wpuszczenia pasażera 
do pojazdu; 

  c) w sytuacjach konfliktowych kierowca ma prawo 
zwrócić się o pomoc Policji, Straży Miejskiej lub innych 
uprawnionych organów porządkowych. 

 
§ 5. Zasady korzystania z Elbląskiej Karty Miejskiej 

w pojazdach miejskiej komunikacji zbiorowej w Elblągu. 
Elbląska Karta Miejska zwana dalej EKM lub Kartą jest 
ważna tylko w pojazdach miejskiej komunikacji zbiorowej 
w Elblągu. 
 

1. Tryb wydawania EKM: 
 
  1) EKM jest własnością ZKM Spółka z o.o. w Elblągu. 
 
  2) EKM nie wolno: łamać, giąć lub w jakikolwiek sposób 

uszkadzać mechanicznie, narażać na działanie 
wysokiej temperatury środków chemicznych, silnych 
pól magnetycznych lub elektrycznych. 

 
  3) EKM występuje w dwóch formach: 

a) imienna karta ze zdjęciem - na której będą 
zapisane bilety okresowe i miesięczne oraz 
ewentualne uprawnienia do przejazdów ulgowych 
i bezpłatnych wraz z terminem ich ważności, 
z możliwością wielokrotnego doładowania na 
przejazdy jednorazowe. Kartę można otrzymać 
w Punkcie Obsługi Klienta ZKM, po wcześniejszym 
złożeniu wniosku. Karta imienna może być 
użytkowana tylko przez osobę, której dane zostały 
zapisane na karcie. Pasażer może posiadać tylko 
jedną kartę imienną; 

b) na okaziciela - nie zawiera zdjęcia ani innych 
danych osobowych - z możliwością wielokrotnego 
doładowania na przejazdy jednorazowe oraz 
zapisem biletu miesięcznego. Może być używana 
przez wielu użytkowników. Wydanie karty nie 
wymaga składania wniosku. 

 
  4) Składanie wniosku o wydanie imiennej EKM: 

a) Wniosek o wydanie imiennej EKM można pobrać 
w Punkcie Obsługi Klienta ZKM lub ze strony 
internetowej ZKM. 

b) Do wniosku należy dołączyć zdjęcie w formacie 
legitymacyjnym; 

c) W przypadku posiadania uprawnień do przejazdów 
bezpłatnych lub ulgowych, w momencie odbioru 
EKM w Punkcie Obsługi Klienta ZKM, pasażer 
musi okazać oryginał dokumentu uprawniającego; 

d) Wypełniony wniosek wraz z dokumentami należy 
złożyć w Punkcie Obsługi Klienta lub przez stronę 
internetową ZKM. 

e) Wniosek za osobę do 12-go roku życia wypełnia 
i składa oraz odbiera kartę opiekun prawny 
dziecka. 

 
  5) Odbiór EKM: 

a) Odbiór imiennej EKM tylko osobisty po upływie 
7 dni roboczych od dnia złożenia wniosku za 
okazaniem dokumentu potwierdzającego 
tożsamość i, w przypadku posiadania uprawnienia 
do ulgi lub przejazdów bezpłatnych za okazaniem 
dokumentu uprawniającego; 

b) W przypadku, gdy termin odbioru EKM wypada 
w dniu wolnym od pracy, odbiór karty następuje 
w pierwszym dniu roboczym po tym dniu; 

c) Wnioskodawca ma obowiązek odebrania EKM nie 
później niż po upływie 90 dni kalendarzowych od 



daty złożenia wniosku. Po tym terminie karta 
i wniosek ulega likwidacji. 

 
  6) Wnoszenie kaucji za EKM: 

Kaucja za EKM jest pobierana w momencie składania 
wniosku lub w przypadku karty na okaziciela 
w momencie odbioru karty. W przypadku składania 
wniosku drogą internetową należy dołączyć 
potwierdzenie w formie elektronicznej dokonania 
wpłaty. 

 
  7) Zwrot kaucji za EKM: 

a) Pasażerowi przysługuje zwrot kaucji w momencie 
rezygnacji z użytkowania EKM pod warunkiem 
zwrotu karty w Punkcie Obsługi Klienta ZKM z tym, 
że: imienna EKM zwracana jest wyłącznie na 
pisemny wniosek właściciela karty; 

b) Kaucja nie podlega zwrotowi w przypadku: 
uszkodzenia karty przez niewłaściwe użytkowanie 
opisane w ust. 1, pkt 2. utraty karty przez 
posiadacza, nieużywania karty przez okres trzech 
lat oraz w przypadku nieodebrania wystawionej 
karty zgodnie z ust. 1, pkt 5, lit. c). 

 
  8) Zastrzeżenie EKM: 

a) W przypadku zagubienia lub kradzieży imiennej 
EKM pasażer może zastrzec kartę telefonicznie lub 
osobiście w Biurze Obsługi Klienta jedynie 
w godzinach urzędowania biura; 

b) ZKM Spółka z o.o. w Elblągu nie odpowiada za 
straty środków zgromadzonych na imiennej EKM 
od momentu zastrzeżenia karty do godziny 
6:00 w dniu następnym; 

c) Istnieje możliwość przelania pozostałych na 
zastrzeżonej karcie punktów lub zapisania 
informacji o wykupionym, ważnym bilecie 
okresowym na nową EKM po uprzednim osobistym 
złożeniu wniosku przez posiadacza karty; 

d) Nie ma możliwości zastrzeżenia EKM na 
okaziciela, jednocześnie ZKM Spółka z o.o. 
w Elblągu nie odpowiada za środki zgromadzone 
na karcie na okaziciela. 

 
2. Wnoszenie opłaty za przejazd środkami komunikacji 

miejskiej w Elblągu za pomocą EKM: 
  1) EKM może być użyta do wnoszenia opłaty za przejazd 

środkami komunikacji miejskiej w Elblągu. 

  2) Pasażer posiadający EKM może skorzystać 
z przejazdu środkami komunikacji miejskiej 
w przypadku gdy: ma na karcie zakodowany ważny 
bilet okresowy lub gdy ma na karcie zakodowaną 
odpowiednią ilość punktów potrzebnych do wniesienia 
opłaty za przejazd zgodnie z obowiązującym 
cennikiem, przy czym 1 punkt odpowiada wartości 
1,00 zł. 

  3) Wykupienie biletu okresowego jest możliwe w Punkcie 
Obsługi Klienta ZKM natomiast doładowanie EKM 
punktami jest możliwe w Punkcie Obsługi Klienta i w 
Punktach Doładowania Kart rozmieszczonych 
w placówkach handlowych na terenie miasta 
odpowiednio oznaczonych. 

  4) ZKM Spółka z o.o. w Elblągu nie zwraca w formie 
gotówki środków zgromadzonych na EKM. 

  5) Pasażer odpowiada za wykupienie właściwego rodzaju 
biletu okresowego lub posiadanie odpowiedniej ilości 
punktów zakodowanych na EKM w momencie 
kasowania w środku komunikacji miejskiej. 

  6) Pasażerowie uprawnieni do przejazdów ulgowych 
i bezpłatnych powinni zgłosić prawo do uprawnienia 
w Punkcie Obsługi Klienta ZKM poświadczając je 
stosownymi dokumentami. Na karcie zostanie zapisani 
informacja o rodzaju przysługującego uprawnienia 
i terminie obowiązywania. 

  7) Pasażer korzystający z EKM zobowiązany jest do 
rejestracji przejazdu, niezwłocznie po wejściu do pojazdu. 
Rejestracja może być połączona z naciśnięciem 
odpowiedniego przycisku znajdującego się na kasowniku, 
w wyniku czego nastąpi zapis informacji o wykorzystaniu 
znajdującego się na EKM biletu elektronicznego. 
Prawidłowość rejestracji będzie potwierdzona sygnałem 
dźwiękowym lub świetlnym z kasownika. 

  8) Pasażer korzystający z EKM ma możliwość 
skorzystania z opłat promocyjnych za przejazd tylko 
wówczas, gdy dokona operacji zbliżenia karty do 
kasownika przy wyjściu z pojazdu. 

  9) Pasażer może w każdej chwili odczytać informację 
o rodzaju i ważności biletu okresowego oraz o ilości 
punktów zapisanych na EKM zbliżając ją do 
kasownika i naciskając przycisk „INFO”. 

10) W przypadku pasażerów mających zapisane na 
imiennej EKM ważne uprawnienie do przejazdu 
ulgowego i bezpłatnego, w trakcie kontroli biletowej 
w pojeździe, nie muszą okazywać dokumentu 
potwierdzającego te uprawnienia. 

 
 
 
 


